
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – сорок четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 сентября 2025 г.                                                                                              № 399 

г. Мичуринск 

 

О назначении и проведении опроса граждан «О ликвидации Ярковского 

сельского филиала МБУК «Центральная библиотека Мичуринского 

муниципального округа» 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,  статьей 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. от 

14.04.2023)  «О библиотечном деле», Федеральным законом от 08.06.2015 № 

151-ФЗ «О внесении изменения в статью 23 Федерального закона «О 

библиотечном деле», руководствуясь статьей 22 Устава Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, главой 4 Закона Тамбовской 

области от 16.06.2025 № 683-З «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Тамбовской области», Порядком назначения и проведения 

опроса граждан в Мичуринском муниципальном округе Тамбовской области», 

утвержденным решением Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 04.10.2024 № 283, по инициативе главы 

Мичуринского муниципального округа, в целях изучения мнения жителей с. 

Ярок, д. Казинские Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области по вопросу ликвидации 

Ярковского сельского филиала МБУК «Центральная библиотека Мичуринского 

муниципального округа в селе Ярок,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории с. Ярок,                   

д. Казинские Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области посредством подворного обхода. 

2. Провести опрос граждан в период с 26 по 30 сентября 2025 года. 

3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при 

проведении опроса для жителей с. Ярок, д. Казинские Выселки, п. 

Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа Тамбовской области: 

«Согласны ли Вы, чтобы  Ярковский сельский филиал МБУК «Центральная 

библиотека Мичуринского муниципального округа» был ликвидирован». 

4. Утвердить методику опроса – по месту жительства граждан 

посредством подворного обхода согласно приложению 1. 



 

 

2 
 

5. Определить территорию проведения опроса: с. Ярок, д. Казинские 

Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области. 

6. Утвердить форму опросного листа для жителей с. Ярок, д. Казинские 

Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области согласно приложению 2. 

7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан с. Ярок, д. 

Казинские Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области согласно приложению 3. 

8. Утвердить итоги опроса населения с. Ярок, д. Казинские Выселки, п. 

Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

для принятия решение о ликвидации Ярковского сельского филиала МБУК 

«Центральная библиотека Мичуринского муниципального округа в селе Ярок 

согласно приложение 4. 

9. Установить минимальную численность жителей с. Ярок, д. Казинские 

Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области – не менее одной трети жителей вышеперечисленных 

населенных пунктов, обладающих избирательным правом.  

10. Утвердить порядок информирования населения с. Ярок, д. Казинские 

Выселки, п. Лесохимучасток Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области о проведении опроса граждан путем размещения 

объявления на официальном сайте администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://michurinskij-

r68.gosuslugi.ru (в разделе «Для жителей»). 

11. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 

12. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии - Э.И. Антонов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 

https://michurinskij-r68.gosuslugi.ru/
https://michurinskij-r68.gosuslugi.ru/

